
 Drejtoritë/Programet

 Drejtoritë/  

Programet

Numri i 

puntoreve  Pagat 

 Mallra dhe 

sherbime 

 Shpenzime 

komunale  Subvencione  

 Shpenzime 

kapitale 

Zyra e Kryetari  160/16027 29 168,500.00              225,000.00            11,800.00        21,500.00      1,790,583.00          

Zyra e Kuvendit komunal 169/16927 0 180,000.00              20,000.00              

Administrata e përgjithëshme 163/16327 49 208,000.00              206,848.00            20,600.00        

Inspeksioni 166/16653 20 100,590.00              68,008.00              5,377.00          

Prokurimi 167/16835 9 41,740.00                10,000.00              1,500.00          

Buxhet dhe financa 175/17527 30 136,000.00              45,000.00              11,000.00        

Shërbimet Publike 180/18187 12 53,855.00                240,000.00            96,000.00        900,000.00             

 Mbrojtje  dhe Shpëtim 180/18431 43 219,800.00              205,400.00            6,000.00          10,000.00      

Zyra e komuniteteve 195/19635 5 23,007.00                6,000.00                1,000.00          

Bujqësi dhe Pylltari 470/47027 25 102,686.00              28,000.00              8,000.00          160,000.00    

Zhvillim Ekonomik 480/48027 11 50,000.00                85,000.00              5,000.00          

Kadastër ,Gjeodezi ,Pronë 650/65335 26 109,002.00              27,000.00              9,000.00          

Urbanizëm dhe mbrojtje të mjedisit 660/66440 17 73,708.00                18,800.00              8,900.00          

Shëndetësia 730 308               1,638,586.00           289,040.00            68,620.00        101,000.00    50,000.00               

DSHMS 730/73036 8 38,250.00                74,720.00              6,120.00          101,000.00    50,000.00               

QKMF 730/74600 282 1,522,000.00           200,900.00            58,000.00        

QPS 730/75630 18 78,336.00                13,420.00              4,500.00          

Kulturë, Rini dhe Sport 850/85027 33 133,360.00              85,000.00              17,800.00        220,000.00    

Arsim dhe shkencë 920 1,824            8,290,266.00           1,245,823.00         210,983.00      50,000.00      300,000.00             

DKA 920/92135 15 81,066.00                547,771.00            12,000.00        50,000.00      300,000.00             

Arsimi parashkollor dhe qerdhet 920/92730 84 331,000.00              193,600.00            38,750.00        

Arsimi fillor 920/93780 1248 5,449,438.00           328,749.00            100,033.00      

Arsimi I mesem 920/94980 477 2,428,762.00           175,703.00            60,200.00        

2,441            11,529,100.00         2,804,919.00         481,580.00      562,500.00    3,040,583.00          

VITI 2013

 Gjithësejt €





 Gjithësejt € 

2,217,383.00           

200,000.00              

435,448.00              

173,975.00              

53,240.00                

192,000.00              

1,289,855.00           

441,200.00              

30,007.00                

298,686.00              

140,000.00              

145,002.00              

101,408.00              

2,147,246.00           

270,090.00              

1,780,900.00           

96,256.00                

456,160.00              

10,097,072.00         

990,837.00              

563,350.00              

5,878,220.00           

2,664,665.00           

18,418,682.00         

VITI 2013



 

Drejtoritë/Programe

t

 Drejtoritë/  

Programet

Numri i 

puntoreve  Pagat 

 Mallra dhe 

sherbime 

 Shpenzime 

komunale  Subvencione  

 Shpenzime 

kapitale 

Zyra e Kryetari  160/16027 29 163,112.00            350,000.00           12,000.00       22,000.00           

Zyra e Kuvendit 

komunal 169/16927 0 175,000.00            25,000.00             

Administrata e 

përgjithëshme 163/16327 49 207,762.00            206,848.00           20,600.00       

Inspeksioni 166/16653 20 91,491.00              68,008.00             5,377.00         

Prokurimi 167/16835 9 42,411.00              10,000.00             1,500.00         

Buxhet dhe financa 175/17527 30 135,098.00            50,000.00             9,000.00         

Shërbimet Publike 180/18187 12 53,855.00              281,000.00           150,000.00     1,000,000.00      

 Mbrojtje  dhe 

Shpëtim 180/18431 43 219,672.00            207,800.00           8,800.00         

Zyra e komuniteteve 195/19635 5 23,007.00              6,500.00               1,000.00         

Bujqësi dhe Pylltari 470/47027 25 98,606.00              35,000.00             10,000.00       180,000.00         80,000.00           

Zhvillim Ekonomik 480/48027 11 49,963.00              85,000.00             5,000.00         2,178,055.00      

Kadastër ,Gjeodezi 

,Pronë 650/65335 26 109,290.00            35,000.00             8,000.00         

Urbanizëm dhe 

mbrojtje të mjedisit 660/66440 17 74,825.00              35,360.00             9,500.00         

Shëndetësia 730 308           1,640,270.00         437,084.00           111,000.00     105,000.00         148,000.00         

DSHMS 730/73036 8 38,220.00              78,000.00             8,000.00         105,000.00         

QKMF 730/74600 282 1,524,000.00         345,584.00           98,000.00       148,000.00         

QPS 730/75630 18 78,050.00              13,500.00             5,000.00         

Kulturë, Rini dhe 

Sport 850/85027 33 131,306.00            85,000.00             36,000.00       201,800.00         

Arsim dhe shkencë 920 1,835        8,419,632.00         1,580,310.00        240,000.00     50,000.00           400,000.00         

DKA 920/92135 15 70,000.00              810,310.00           20,000.00       50,000.00           400,000.00         

Arsimi parashkollor 

dhe qerdhet 920/92730 81 320,000.00            200,000.00           40,000.00       

Arsimi fillor 920/93780 1249 5,537,200.00         352,000.00           108,000.00     

Arsimi I mesem 920/94980 490 2,492,432.00         218,000.00           72,000.00       

2,452        11,635,300.00       3,497,910.00        627,777.00     558,800.00         3,806,055.00      

VITI 2014

 Gjithësejt €



 Gjithësejt € 

547,112.00         

200,000.00         

435,210.00         

164,876.00         

53,911.00           

194,098.00         

1,484,855.00      

436,272.00         

30,507.00           

403,606.00         

2,318,018.00      

152,290.00         

119,685.00         

2,441,354.00      

229,220.00         

2,115,584.00      

96,550.00           

454,106.00         

10,689,942.00    

1,350,310.00      

560,000.00         

5,997,200.00      

2,782,432.00      

20,125,842.00    

VITI 2014



 Drejtoritë/Programet

 Drejtoritë/  

Programet

Numri i 

puntoreve  Pagat 

 Mallra dhe 

sherbime 

 Shpenzime 

komunale  Subvencione  

 Shpenzime 

kapitale 

Zyra e Kryetari  160/16027 29 163,112.00            350,000.00           12,000.00         22,000.00       

Zyra e Kuvendit 

komunal 169/16927 0 175,000.00            25,000.00             

Administrata e 

përgjithëshme 163/16327 49 207,762.00            206,848.00           20,600.00         

Inspeksioni 166/16653 20 91,491.00              68,008.00             5,377.00          

Prokurimi 167/16835 9 42,411.00              10,000.00             1,500.00          

Buxhet dhe financa 175/17527 30 135,098.00            50,000.00             9,000.00          

Shërbimet Publike 180/18187 12 53,855.00              281,000.00           150,000.00       1,000,000.00   

 Mbrojtje  dhe Shpëtim 180/18431 43 219,672.00            207,800.00           8,800.00          

Zyra e komuniteteve 195/19635 5 23,007.00              6,500.00               1,000.00          

Bujqësi dhe Pylltari 470/47027 25 98,606.00              35,000.00             10,000.00         180,000.00     80,000.00        

Zhvillim Ekonomik 480/48027 11 49,963.00              85,000.00             5,000.00          2,497,324.00   

Kadastër ,Gjeodezi 

,Pronë 650/65335 26 109,290.00            35,000.00             8,000.00          

Urbanizëm dhe mbrojtje 

të mjedisit 660/66440 17 74,825.00              35,360.00             9,500.00          

Shëndetësia 730 308           1,640,270.00         437,084.00           111,000.00       105,000.00     284,223.00      

DSHMS 730/73036 8 38,220.00              78,000.00             8,000.00          105,000.00     

QKMF 730/74600 282 1,524,000.00         345,584.00           98,000.00         284,223.00      

QPS 730/75630 18 78,050.00              13,500.00             5,000.00          

Kulturë, Rini dhe Sport 850/85027 33 131,306.00            85,000.00             36,000.00         201,800.00     

Arsim dhe shkencë 920 1,835        8,419,632.00         1,580,310             240,000           50,000            483,559.00      

DKA 920/92135 15 70,000.00              810,310.00           20,000.00         50,000.00       483,559.00      

Arsimi parashkollor dhe 

qerdhet 920/92730 81 320,000.00            200,000.00           40,000.00         

Arsimi fillor 920/93780 1249 5,537,200.00         352,000.00           108,000.00       

Arsimi I mesem 920/94980 490 2,492,432.00         218,000.00           72,000.00         

2,452        11,635,300.00       3,497,910.00        627,777.00       558,800.00     4,345,106.00   

VITI 2015

Gjithësejt €



 Gjithësejt € 

547,112.00        

200,000.00        

435,210.00        

164,876.00        

53,911.00          

194,098.00        

1,484,855.00     

436,272.00        

30,507.00          

403,606.00        

2,637,287.00     

152,290.00        

119,685.00        

2,577,577.00     

229,220.00        

2,251,807.00     

96,550.00          

454,106.00        

10,773,501.00   

1,433,869.00     

560,000.00        

5,997,200.00     

2,782,432.00     

20,664,893.00   

VITI 2015



 Drejtoritë/Programet

 Drejtoritë/  

Programet

Numri i 

puntoreve  Pagat 

 Mallra dhe 

sherbime 

 Shpenzime 

komunale  Subvencione  

 Shpenzime 

kapitale 

Zyra e Kryetari  160/16027 29 163,112.00            350,000.00           12,000.00         22,000.00       

Zyra e Kuvendit 

komunal 169/16927 0 175,000.00            25,000.00             Administrata e 

përgjithëshme 163/16327 49 207,762.00            206,848.00           20,600.00         

Inspeksioni 166/16653 20 91,491.00              68,008.00             5,377.00          

Prokurimi 167/16835 9 42,411.00              10,000.00             1,500.00          

Buxhet dhe financa 175/17527 30 135,098.00            50,000.00             9,000.00          

Shërbimet Publike 180/18187 12 53,855.00              281,000.00           150,000.00       1,000,000.00    

 Mbrojtje  dhe Shpëtim 180/18431 43 219,672.00            207,800.00           8,800.00          

Zyra e komuniteteve 195/19635 5 23,007.00              6,500.00               1,000.00          

Bujqësi dhe Pylltari 470/47027 25 98,606.00              35,000.00             10,000.00         180,000.00     80,000.00         

Zhvillim Ekonomik 480/48027 11 49,963.00              85,000.00             5,000.00          2,795,423.00    

Kadastër ,Gjeodezi 

,Pronë 650/65335 26 109,290.00            35,000.00             8,000.00          

Urbanizëm dhe mbrojtje 

të mjedisit 660/66440 17 74,825.00              35,360.00             9,500.00          

Shëndetësia 730 308          1,640,270.00         437,084.00           111,000.00       105,000.00     326,859.00       

DSHMS 730/73036 8 38,220.00              78,000.00             8,000.00          105,000.00     

QKMF 730/74600 282 1,524,000.00         345,584.00           98,000.00         326,859.00       

QPS 730/75630 18 78,050.00              13,500.00             5,000.00          

Kulturë, Rini dhe Sport 850/85027 33 131,306.00            85,000.00             36,000.00         201,800.00     

Arsim dhe shkencë 920 1,835       8,419,632.00         1,580,310             240,000           50,000            567,119.00       

DKA 920/92135 15 70,000.00              810,310.00           20,000.00         50,000.00       567,119.00       

Arsimi parashkollor dhe 

qerdhet 920/92730 81 320,000.00            200,000.00           40,000.00         

Arsimi fillor 920/93780 1249 5,537,200.00         352,000.00           108,000.00       

Arsimi I mesem 920/94980 490 2,492,432.00         218,000.00           72,000.00         

2,452       11,635,300.00       3,497,910.00        627,777.00       558,800.00     4,769,401.00    

VITI 2016

Gjithësejt €



 Gjithësejt € 

547,112.00         

200,000.00         

435,210.00         

164,876.00         

53,911.00           

194,098.00         

1,484,855.00      

436,272.00         

30,507.00           

403,606.00         

2,935,386.00      

152,290.00         

119,685.00         

2,620,213.00      

229,220.00         

2,294,443.00      

96,550.00           

454,106.00         

10,857,061.00    

1,517,429.00      

560,000.00         

5,997,200.00      

2,782,432.00      

21,089,188.00    

VITI 2016



Përshkrimet 2013 2014 2015 2016

Granti i përgjithëshem 5,425,959.00          5,994,313.00                6,200,182.00          6,420,413.00                 

Granti i Shëndetsisë 1,868,494.00          1,995,585.00                2,131,808.00          2,174,444.00                 

Granti i Arsimit 7,524,229.00          8,355,944.00                8,439,503.00          8,523,063.00                 

Te hyrat vetanake 3,600,000.00          3,780,000.00                3,893,400.00          3,971,268.00                 

Totali € 18,418,682.00        20,125,842.00              20,664,893.00        21,089,188.00               

Pagat dhe meditjet 11,529,100.00        11,635,300.00              11,635,300.00        11,635,300.00               

Mallrat dhe sherbimet 2,804,919.00          3,497,910.00                3,497,910.00          3,497,910.00                 

Shpenzimet komunale 481,580.00             627,777.00                   627,777.00             627,777.00                    

Subvencione 562,500.00             558,800.00                   558,800.00             558,800.00                    

Shpenzime Kapitale 3,040,583.00          3,806,055.00                4,345,106.00          4,769,401.00                 

Totali € 18,418,682.00        20,125,842.00              20,664,893.00        21,089,188.00               

Granti i përgjithëshem 568,354.00                       205,869.00                 426,100.00                         

Granti i Shëndetsisë 127,091.00                       136,223.00                 178,859.00                         

Granti i Arsimit 831,715.00                       83,559.00                   167,119.00                         

Te hyrat vetanake 180,000.00                       113,400.00                 191,268.00                         

Totali € 1,707,160.00                    539,051.00                 963,346.00                         

Burimi I financimit I buxhetit vitit 2014

-                             

Pagat Shpenzimet operative Shpenzimet kapitale Totali

Totali 11,635,300.00           4,684,487.00                    3,806,055.00              20,125,842.00                    

Grant 11,537,300.00           1,738,796.00                    3,069,746.00              16,345,842.00                    

Te hyrat 98,000.00                  2,945,691.00                    736,309.00                 3,780,000.00                      

KUFIJT BUXHETORE 

Ndryshimi I kufijëve buxhetor sipas viteve





Përshkrimi  Planifikimi  2013  Planifikimi  2014  Planifikimi  2015  Planifikimi  2016
Të hyrat nga DAP 160,000.00                160,000.00                    160,000.00                               160,000.00               
Të hyrat nga Qiraja 50,000.00                  90,000.00                       90,000.00                                  90,000.00                  
Të hyrat nga biznesi(taxat kom.) 185,000.00                220,000.00                    220,000.00                               220,000.00               
Të hyrat nga lejet e ndërtimi 685,000.00                680,000.00                    700,000.00                               710,000.00               
Të hyrat nga shërbimet publike 95,000.00                  100,000.00                    110,000.00                               120,000.00               
Të hyrat nga Gjeodezia 162,000.00                162,000.00                    162,000.00                               162,000.00               
Të hyrat e drejtoris kultures 10,000.00                  10,000.00                       10,000.00                                  10,000.00                  
Të hyrat nga regjistrimi I automjeteve 135,000.00                150,000.00                    150,000.00                               150,000.00               
Të hyrat nga Inspekcioni 45,000.00                  45,000.00                       45,000.00                                  45,000.00                  
Të hyrat nga tatimi në Pronë 1,208,000.00            1,308,000.00                 1,381,400.00                            1,429,268.00           
Gjobat ne trafik 220,000.00                150,000.00                    150,000.00                               150,000.00               
Gjobat e gjykatave 180,000.00                200,000.00                    200,000.00                               200,000.00               
Të hyrat e drejtoris bujqesis 20,000.00                  20,000.00                       20,000.00                                  20,000.00                  
Të hyrat nga Arsimi 210,000.00                230,000.00                    240,000.00                               250,000.00               
Të hyrat nga Shëndetsia 100,000.00                120,000.00                    120,000.00                               120,000.00               
Koncesioni 135,000.00                135,000.00                    135,000.00                               135,000.00               
Të hyrat komunale 3,600,000.00          3,780,000.00               3,893,400.00                         3,971,268.00         

PLANIFKIMI I TE HYRAVE VETANAKE 


